Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr.3368 /2017

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11 , 17 shkronja (r), 40.2,
Ligji pér Financat e Pushtetit Lokal Nr.03/L-049 neni 2.3, Statutin e Komunés neni 74
shkronja (k). Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté 25.05.2017 merr:

VENDIM
PER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE PER “JAVEN KULTURORE” 2017

I
Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér ndarjen e mjeteve financiare pér “Javén Kulturore™
2017 né Komunén e Hanit t& Elezit.

II
Duke ju referuar nenit -I- t& kétij vendimi i cila i dedikohet “Javés Kulturore” 2017, mjetet
financiare do té merren nga kategoria ekonomike mallra dhe shérbime nga Drejtoria e Arsimit dhe

Zyra e Kryetarit t¢ Komunés s&¢ Hanit t€¢ Elezit. Vlera e pérgjithshme e mjeteve financiare pér
mbéshtetje té “Javés Kulturore™ 2017 &shté 6,652.75 €.

I
Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

v
Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& autoritetit mbikéqyrés —
MAPL-sé dhe pas publikimit né fagen zyrtare t¢ komunés.

v
Me kété vendim njoftohen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport,
Zyra e Prokurimit, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Ministria ¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal,
dhe Arkivi i Komunés.

Hani 1 Elezit
Data: 25.05.2017




Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr. 3208 /2017

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 40, Udhézimin
Administrativ Nr.10/2010 pér ndryshimin dhe plotésimin e Udhézimit Administrativé
Nr.41/2006 té datés 27.12.2006 pér ndérrimin e destinimit te tokés bujqésore neni 6, pika 6.3,
Kuvendi i Komunés sé Hanit té Elezit né mbledhjen e mbajtur me daté 25.05.2017 merr:

VENDIM
PER NDERRIM DESTINIM TE TOKES BUIQESORE

I
Kuvendi i komunés miratoj vendimin pér ndérrim destinim t& pérhershém t& tokés bujgésore né
até ndértimore pér kompaning “Afa Energy” shpk sipas kérkesés sé parashtruar nga kompania.

11
Sipérfagja e lejuar bujgésore per ndérrim té destinimit éshté 500 m?, dhe gjendet né parcelén
kadastrale Nr.00183-0 né vendin e quajtur “Kareviq” zona kadastrale Pustenik, mé kulturé kullos

e klasit t& pesté (5), e evidentuar né emér t€ PSH EKONOMIA E PYJEVE sipas certifikatés pronésore
P-73317070-00183-0.

111
Kompania “Afa Energy” shpk n& emér dhe interes té té cilit béhet ndérrim destinimi nga toka
bujqésore né toké ndértimore obligohet q& pronén ta shfrytézoj vetém pér géllimin e caktuar
(ndértimi i objektit t& Hidrocentralit) e nuk mund t& pérdoret pér qéllime t€ tjera.

v
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesén: Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje té
Mjedisit, Drejtoria pér Bujqési Pylltari dhe Zhvillim Rural né bazé té ligjeve né fuqi.

A%
Ky vendim hyné né fuqi 15 dité€ pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& autoritetit mbikéqyrés —
MAPL-sé dhe pas publikimit n& fagen zyrtare t& komunés.

\% |
Mé kété Vendim njoftohen: Kryetari i Komunés, Pala, Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér dhe
Mbrojtje t&¢ Mijedisit, Drejtoria pér Bujqési Pylltari dhe Zhvillim Rural,Ministria e Administrimit
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Hani i Elezit
Data: 25.05.2017




Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr. 3549 /2017

Né€ bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 17 shkronja (g), 11, 40, Ligji
pér Mbrojtjen nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité Tjera Nr. 04/-L-027 neni 37,
Rregulloren Nr.28/2012 pér Metodologjiné e Hartimit t&¢ Vlerésimit té Rrezikshmérisé,

Statuti i Komunés neni 77. Kuvendi i Komunés s¢ Hanit té Elezit né mbledhjen e mbajtur
me daté 25.05.2017 merr:

VENDIM
PER PLANIN E VLERESIMIT TE RREZIKUT NGA FATKEQESIT NATYRORE DHE FATKEQESIT TJERA PER KOMUNEN E
HANIT TE ELEZIT

|
Kuvendi i komunés miratoj vendimin pér planin e vlerésimit té rrezikut nga fatkeqésité natyrore
dhe fatkeqésité tjera pér komunén e Hanit t& Elezit.

II
Plani i vlerésimit t€ rrezikut i pércaktuar si né pikén I t& kétij vendimi pérmban gjithsejté 72
(shtatédhjeté e dy) faqe dhe i njéjti &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

111
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& pérkujdesen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Shérbime
Publike dhe Emergjencé dhe mekanizmat tjeré relevanté.

v
Ky vendim hyné né& fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& autoritetit mbikéqyrés —
MAPL-s¢ dhe pas publikimit né fagen zyrtare t& komunés.

v
Mg kété Vendim njoftohen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjencé,
Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal, dhe Arkivi i Komunés.

Hani i Elezit K1
Data: 25.05.2017 (33
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Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr. o) 7 12017

Né bazé té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 51.1, Statuti i Komunés
neni 35.1, 41, Rregulloren e Punés sé Kuvendit neni 45, Kuvendi i Komunés sé Hanit té
Elezit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté Kuvendi i Komunés sé Hanit té Elezit né mbledhjen
e mbajtur me daté 25.05.2017 merr:

VENDIM
PER PLOTESIMIN E PERBERJES SE KOMITETIT PER POLITIK DHE FINANCA

I
Kuvendi i komunés miratoj vendimin pér plotésimin e pérbérjes sé komitetit pér politik dhe
financa.

II
Duke ju referuar pikés I té kétij vendimi z.Florim Shkreta emérohet anétaré i komitetit pér politik

dhe financa nga subjekti politik “Partia Demokratike e Kosovés-PDK” duke e zévendésuar
anétarin z.Bujar Ballazhi.

III
Ndryshimi i pérbérjes sé komitetit pér politik dhe financa b&het duke u bazuar né vendimin e
komisionit zgjedhoré Nr.386-2017 t& datés 26.04.2017.

v
Ky vendim hyné né fugi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t€ autoritetit mbikéqyrés —
MAPL-sé dhe pas publikimit né fagen zyrtare t&€ komunés.

Vv
Mé kété Vendim njoftohen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Buxﬁxe_ “‘aﬁ&‘iﬁmaca Ministria e

Administrimit té€ Pushtetit Lokal, dhe Arkivi i Komunés. e e

Hani 1 Elezit
Data: 25.05.2017




HANI ELEZIT

Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/ Nr. 3578 /2017

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 40.2 , Ligjit pér Buxhetin
e Republikés sé Kosovés Nr.05/L-125 pér vitin 2017 neni 1 pikat 1.29, 1.30, neni 16, 17, 18,
Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésit¢é Nr.03/L-48 neni 30,
Instruksioni mbi rishikimin e buxhetit nga Ministria e Financave me numér 01/1568 té datés
08.05.2017, Kuvendi i Komunés sé¢ Hanit té¢ Elezit né mbledhjen e mbajtur me daté
25.05.2017 merr:

VENDIM
PR RISHIKIMIN E BUXHETIT PER VITIN 2017

I

Kuvendi i Komunés miratoi vendimin pér rishikimin e buxhetit pér vitin 2017 pér kategorité
ekonomike t& shpenzimeve.
II

Rishikimi i mjeteve né total &shté né shumé prej 186,783.20 €, ku rialokimet dhe transferet jané
né kategorité ekonomike si vijon: Paga dhe méditje né shumé prej 3,660.00 €, mallra dhe
shérbime né shumé prej 13,457.20 €, shpenzime komunale n€ shumé prej 302.00 €, subvencione
dhe transfere né shumé prej 6,000.00 € dhe shpenzime kapitale né¢ shumé prej 161,908.00 €.

III

Né kuadér té kategorisé paga dhe méditje transferet jané né shumé prej 3,660.00 €, né kuadér t&
kategorisé ekonomike mallra dhe shérbime rialokimet jané n& shumé prej 13,176.20 €, transferet
nga kategoria ekonomike mallra dhe shérbime né ate shpenzime komunale jané né shumé prej
281.00 €, né kuadér té kategorisé ekonomike shpenzime komunale rialokimi i mjeteve &shté né
shumé prej 302.00 €, né kuadér té kategorisé ekonomike subvencione dhe transfere rialokimi i
mjeteve &shté né shumé prej 6,000.00 €, né kuadér t& kategoris€¢ ekonomike shpenzime kapitale
rialokimet jané& né shumé prej 103,928.00 €, kurse transferet jané né shume prej 57,980.00 €.

v

Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& autoritetit mbikqyrés —
MAPL-s¢ dhe pas publikimit né fagen zyrtare t&€ komunés.



\Y%
Me kété vendim njoftohet: Kryetari i Komuné&s, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Ministria e

dhe Shérbimi 1 Arkivit.

Hani i Elezit
Data: 25.05.2017




